<sup>241</sup> Tertullian, *On the Resurrection of the Flesh* 4.2. Trans. Ernest Evans, *Tertullian’s Treatise on the Resurrection* (London: S. P. C. K., 1960). *An aliud prius vel magis audias <tam> ab haeretico quam ab 95omine, et non protenus et non ubique convicium carnis, in originem in materiam in casum, in omnem exitum eius, immundae a primordio ex faecibus terrae, immundioris deinceps ex seminis sui limo, frivolae infirmae criminosa moleste onerosae, et post totum ignobilitatis elogium caducae in originem terrae et cadaveris nomen, et de isto quoque 95ominee periturae in nullum inde iam nomen, in omnis iam vocabuli mortem?*

<sup>242</sup> Tertullian, *On the Resurrection of the Flesh* 4.3-7. Emphasis added. *Hancne ergo, vir sapiens, et visui et contactui et recordatui tuo ereptam persuadere vis quod se receptura quandoque sit in integrum de corrupto, in solidum de casso, in plenum de inanito, in aliquid omnino de nihilo, et utique redhibentibus eam ignibus et undis et alvis*

In the opening argument of Tertullian’s hypothetical interlocutors appear several points of contention typical of second- and third-century resurrection debate: Considering the inevitable destruction of the mortal flesh through decay and/or consumption, how can this flesh be immortal? Which aspects and functions of this disease-, disability-, and desire-prone flesh, including the faculties of consumption and digestion, are eligible for resurrection—and, crucially, why would anyone want the flesh back? While many of these anti-resurrection arguments are similar to those encountered in the work of pseudo-Justin, Athenagoras, and Irenaeus, noticeable in Tertullian’s particular iteration of them is an emphasis on disgust. Tertullian seems to revel in florid descriptions of the nastiness of the flesh, which, significantly, are conveniently placed in the mouths of his opponents: flesh, they say, is “foul from the excrement of the earth” and from “the slime of its own seed.” If a person were to be resurrected in the flesh, only for it to once again require food and drink, and “heave in its intestines...and have trouble with all its members,” they say, surely that person would immediately desire to be rid of it once again. Tertullian is, he insists, actually downplaying the revolting ways in which his opponents speak of the flesh “out of respect for his pen”; their own words, he implies, are much less polite.

---

*ferarum et rumis alitum et lactibus piscium et ipsorum temporum propria gula? Adeone autem eadem sperabitur quae intercidit ut claudus et luscus et caecus et leprosus et paralyticus revertantur, ut redisse non libeat, ad pristinum: an integri, ut iterum talia pati timeant? Quid tum de consequentiis carnis? rursusne omnia necessaria illi, et imprimis pabula atque potacula? Et pulmonibus natandum et intestinis aestuandum et pudendis non pudendum et omnibus membris laborandum? Rursus ulcera et vulnera et febris et podagra et mors readoptanda? nimirum haec erunt vota carnis recuperandae, iterum cupere de ea evadere.' Et nos quidem haec aliquanto honestius pro stili pudore: ceterum quantum etiam spurciloquio liceat, illorum <est> in congressibus experiri...*